

اعتراض به اسلام ستیزی دولت جمهوری آذربایجان در مساجد تبریز

سلسله نشست‌های «آشنایی با جریان اسلام‌گرایی در جمهوری آذربایجان» در مساجد تبریز برگزار می‌شود.

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی، به دنبال تشدید سیاست‌های اسلام ستیزانه در جمهوری آذربایجان سلسله نشست‌های آشنایی با جریان اسلام‌گرایی در این کشور در مساجد تبریز برگزار می‌شود. در نخستین برنامه از این نشست‌ها با عنوان «خمینی چی‌ها در جمهوری آذربایجان»، جمعه ی گذشته، مسجد آیت الله طالقانی واقع در خیابان ایده لو، میزبان علاقمندان مسائل منطقه بود. در این برنامه، مهدی نعلبندی، نویسنده و پژوهشگر مسائل آذربایجان، به تحلیل جایگاه اسلام و تشیع در تاریخ آذربایجان پرداخت و ریشه‌های اسلام‌گرایی امروز را مربوط به تعلقات دینی مردم آذربایجان دانست.

او با اشاره به عمق و قوت شیعه‌گری در آذربایجان و جایگاه انقلاب اسلامی و امام خمینی(ره) در میان اهالی آن دیار، خواستار توجه بیش از پیش به این فرصت فرهنگی و فکری شد.

همچنین، حسن گلی، سردبیر مجله ی آران، با تشریح اهمیت مسائل جمهوری آذربایجان برای ایران، حضور امریکا و اسرائیل در آن کشور را از جمله دغدغه‌های جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.

این کارشناس مسائل قفقاز، حضور فرقه‌های انحرافی مانند وهابیت در آذربایجان و نیز ترویج صهیونیسم را از عوامل دیگر ضرورت توجه به مسئله ی آذربایجان برشمرد. ایران هراسی و اسلام ستیزی و موضوع مقابله با حجاب از نکات دیگری بود که در این نشست مورد بحث قرار گرفت.

دومین برنامه از این مجموعه نشست‌ها، با عنوان «محکومان شریعت» روز چهارشنبه-چهارم آبان ماه- از ساعت 19، در مسجد موسی بن جعفر(ع) تبریز واقع در خیابان رسالت، شهرک رازی برگزار گردید.

در این نشست نخست حسن گلی، مدیر عامل موسسه فرهنگی و مطالعات بین‌المللی آران به سخنرانی پرداخت. گلی با اشاره به اینکه این روزها در محافل مختلف جامعه سوالهایی از قبیل اینکه بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان کی شروع خواهد شد؟ و اگر بیداری اسلامی تابعی از انقلاب اسلامی ایران محسوب می‌گردد چرا جمهوری آذربایجان به عنوان نزدیکترین کشور اسلامی به کشورمان از این بیداری بی‌بهره مانده است؟ مطرح می‌شود گفت: طرح این سوالها نشانه اینست که هنوز در جامعه ما چه در میان عموم مردم و چه در میان نخبگان سیاسی اجتماعی، جمهوری آذربایجان آنگونه که شایسته و بایسته است شناخته نشده است.

این کارشناس مسائل قفقاز در پاسخ این سوالات به روند تاریخی جدایی قفقاز از ایران اشاره کرد و گفت از دو قرن پیش تا کنون که جمهوری آذربایجان از ایران جدا شده است دو جریان ایران ستیزی و اسلام ستیزی در این کشور طراحی و عملیاتی گردیده است.

گلی تغییر اسامی مناطق جغرافیایی، تغییر الفبای فرآنی به الفبای روس و لاتین، تغییر تقویم اسلامی، تغییر زبان، ساخت فیلمهایی با مضامین ضد ایرانی و ضد اسلامی، سرایش منظومه‌های ادبی در تحقیر اسلام و ایران، تحریفات تاریخی، کشتار دینداران و علما در زمان کمونیستها، ممنوعیت قرآن در زمان کمونیستها، ممنوعیت عزاداری، ازبین بردن نمادهای فرهنگی ایران و... را از جمله اقدامات صورت گرفته در دوران قبل از فرو پاشی اتحاد جماهیرشوروی در جمهوری آذربایجان در راستای ایران ستیزی و اسلام ستیزی عنوان کرد و افزود در دوران استقلال جمهوری آذربایجان نیز این دو جریان ادامه داشته است که برخی مصادیق آن را می‌توان در نگاه ضد ایرانی رسانه‌های جمهوری آذربایجان، تبلیغات ضد ایرانی فراوان در قضیه قره باغ، بستر سازی جهت حضور صهیونیستها در کنار مرزهای ایران، ممنوعیت وجود نمادهای اسلامی در ادارات دولتی جمهوری آذربایجان، ممنوعیت صدور اسناد هویتی خانمها با عکس‌های دارای پوشش اسلامی، تخریب مساجد، ممنوعیت حجاب و دستگیری گسترده فعالان اسلامی جستجو نمود.

سردبیر فصلنامه تحقیقی، مطالعاتی آران افزود: علیرغم همه اقداماتی که در راستای دو جریان فوق برای انفکاک فرهنگی مردم جمهوری آذربایجان از ایران صورت گرفته است، جریانات اخیر این کشور از جمله مقاومت دلیرانه مردم در مقابل تخریب مسجد فاطمه زهرا (س) و نیز مقاومت سرسختانه آنها در مقابل ممنوعیت حجاب در مدارس نشان می‌دهد این انفکاک فرهنگی هنوز به صورت کامل اتفاق نیافتاده و هنوز بخشهایی از مردم این کشور به اسلام پایبند و به ایران علاقمندند.

حسن گلی به سخنرانی تاریخی دکتر صمداف رئیس حزب اسلامی جمهوری آذربایجان در مجرم سال گذشته در اعتراض به ممنوعیت حجاب اسلامی اشاره کرد و گفت دکتر صمداف در این سخنرانی تاریخی که به دستگیری و صدور 12 سال حبس برای وی منجر گردید سیاستهای جاری در کشورش را با سیاستهای زمان معاویه و یزید مقایسه نمود و بر تکلیف دینی خود مبنی بر حراست از ارشهای اسلامی تاکید کرد.

مدیر موسسه آران با اشاره به اینکه تاریخ این سخنرانی قبل از اتفاقات تونس می‌باشد گفت: می‌توان چنین نتیجه گرفت که بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان قبل از بیداری کشورهای اسلامی شروع شده ولی به دلیل حاکمیت 70 ساله الحاد در این کشور و نیز سابقه نزدیک به دو قرن ایران ستیزی و اسلام ستزی در آن، دامنه بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان هنوز به همه مردم مسلمان این کشور تعمیم نیافته است.

گلی در پایان بر لزوم حمایت معنوی مردم ایران از جمله تبریز از اسلامگرایان آذری تاکید نمود.

در ادامه این نشست مهدی نعلبندی به ایراد سخن پرداخت که مشروح سخنان وی متعاقباً منتشر می‌گردد.